
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Floramax B.V., statutair gevestigd 
te Leidschendam, gemeente Leidschendam – Voorburg, (voorheen) kantoorhoudende te 
(2678 NL) De Lier, gemeente Westland, aan de Zijtwende 19, ingeschreven in het 
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 53757351.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap richtte zich op de inkoop van planten en doorverkoop aan 
Franse supermarkten. 

Omzetgegevens

2014: onbekend
2015: € 0,00
2016: € 0,00
2017: € 0,00

Personeel gemiddeld aantal

0.

Saldo einde verslagperiode

0.

€ 4.582,64

Verslagperiode

13 juni 2017 t/m 12 juli 2017.

13 juli 2017 t/m 9 oktober 2017

10 oktober 2017 t/m 10 januari 2018

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013989:F001

13-06-2017

mr. R.  Cats

Curator: mr. F.J.  Hordijk

Insolventienummer: F.09/17/214

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

6,60 uur.

17,00 uur

3,00 uur

Bestede uren totaal

6,60 uur.

25,70 uur

28,70 uur

Toelichting

Dit betreft het eerste faillissementsverslag. 

Dit betreft het tweede faillissementsverslag.

Dit betreft het derde faillissementsverslag.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij akte van 12 oktober 2011 door MIT Management 
B.V. waarvan de heer R.J.M. Teekens enig aandeelhouder en enig bestuurder is. Sinds 20 
februari 2014 is J.A.P. de Groot Holding B.V. houder van 35% van de aandelen in het kapitaal 
van de gefailleerde vennootschap. MIT Management B.V. is sinds de oprichting enig 
bestuurder van de gefailleerde vennootschap. 
De activiteiten van de gefailleerde vennootschap zijn in november 2014 gestaakt. 

1.2 Winst en verlies

2014: onbekend
2015: onbekend
2016: onbekend
2017: onbekend

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



1.3 Balanstotaal

2014: onbekend
2015: onbekend
2016: onbekend
2017: onbekend

1.4 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken.

1.5 Verzekeringen

Daarvan is niet gebleken.

1.6 Huur

De gefailleerde vennootschap had in het verleden een huurovereenkomst gesloten ter zake 
een deel van het pand te De Lier, van waaruit zij haar activiteiten verricht. De 
huurovereenkomst is geruime tijd voor het faillissement beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuur is de gefailleerde vennootschap niet erin geslaagd om het 
break-evenpunt te kunnen realiseren. De gefailleerde vennootschap is er – ondanks een 
daartoe ingeschakelde Franse verkoper – niet in geslaagd om voldoende omzet op bestaande 
en/of nieuwe Franse klanten te realiseren. In samenspraak met de handelskwekerij van de 
heer J.A.P. de Groot, met wie de gefailleerde vennootschap samenwerkte ten behoeve van de 
activiteiten van de gefailleerde vennootschap en die op 1 november 2014 heeft aangegeven 
niet langer bereid te zijn om middels het laten oplopen van openstaande facturen de 
onderneming van de gefailleerde vennootschap nog meer te financieren, zijn de activiteiten in 
november 2014 gestaakt. Na enige jaren heeft de bestuurder in samenspraak met de heer De 
Groot overwogen of moest worden ontbonden, of dat het faillissement moest worden 
aangevraagd. Gekozen is voor het indienen van de faillissementsaanvraag. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



2.4 Werkzaamheden

Bespreking met het bestuur. 

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Onderzoek kadaster.

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Daarvan is niet gebleken. De activiteiten zijn in november 2014 gestaakt. De eind 2014 nog 
aanwezige zeer beperkte inventaris is volgens opgave van het bestuur voor een symbolische 
bedrag verkocht ter voorkoming van hogere verwijderingskosten.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Bespreking met het bestuur. 

Geen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Bespreking met het bestuur. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Vooralsnog niet van toepassing. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Vooralsnog niet van toepassing. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Bespreking met het bestuur.

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Per datum faillissement zou de gefailleerde vennootschap een vordering hebben op de Franse 
supermarktketen Eleclerc ad € 5.636,76. De curator is niet gebleken van een pandrecht op 
deze vordering. De curator heeft de incasso opgestart. Van overige vorderingen is niet 
gebleken.

De curator heeft twee vordering geïnd. Een derde vordering bleek voor het faillissement te zijn 
betaald. Daarmee is de debiteurenincasso afgerond. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



4.2 Opbrengst

Vooralsnog nihil.

€ 4.588,44

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

- Bespreking met het bestuur;
- Debiteurenincasso. 

- Debiteurenincasso; 
- Correspondentie met Rabobank U.A..

Geen. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap zijn niet gefinancierd door een bank. 

5.2 Leasecontracten

Daarvan is niet gebleken. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is niet gebleken. 

5.4 Separatistenpositie

Daarvan is niet gebleken. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is niet gebleken. 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



5.7 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken. 

5.8 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken. 

5.9 Werkzaamheden

- Bespreking met het bestuur;
- Correspondentie aan banken. 

- Correspondentie met Rabobank U.A. 

Geen. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap zijn geruime tijd voor het faillissement 
gestaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Bespreking met het bestuur. 

Geen. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Bespreking met het bestuur.

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen. De curator zal de administratie 
nader bestuderen.

De curator heeft de administratie nader bestudeerd. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2014 en 2015 zijn beiden enkele dagen te laat gedeponeerd, namelijk 
op 9 februari 2016, respectievelijk 2 februari 2017. Ter zake de jaarrekening over 2015 is in 
ieder geval sprake van een gering verzuim. Mogelijk is dat ook het geval voor de jaarrekening 
over 2014.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Blijkens de akte van oprichting zijn de aandelen volgestort in geld. De curator heeft dat 
geverifieerd. Er heeft reële volstorting plaats gevonden.  

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten. 

In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten. 

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



Na het staken van de activiteiten van de gefailleerde vennootschap is een overeenkomst 
gesloten strekkende tot verrekening van vorderingen en schulden tussen meerdere partijen. 
De curator heeft jegens de betrokken partijen  het standpunt ingenomen dat die overeenkomst 
paulianeus is. Voorts heeft de curator het standpunt ingenomen dat artikel 54 
Faillissementswet aan een eventuele verrekening in de weg staat. Daarnaast heeft de curator 
jegens één van de betrokkenen het standpunt ingenomen dat aan die partij verrichtte 
betalingen paulianeus zijn verricht ex artikel 47 Faillissementswet. 

De betrokkenen hebben zich gewend tot een advocaat, die op korte termijn inhoudelijk zal 
reageren. 

De advocaat van de betrokkenen heeft de vorderingen van de curator kort betwist. 
Partijen zijn in onderhandeling over een mogelijke minnelijke regeling. 

7.7 Werkzaamheden

- Bespreking met bestuur;
- Onderzoek Kamer van Koophandel:
- Onderzoek volstorten aandelen. 

- Bestudering administratie; 
- Onderzoek paulianeus handelen;
- Correspondentie aan betrokkenen;
- Correspondentie en overleg met raadsman van betrokkenen. 

- Correspondentie en overleg met raadsman van betrokkenen. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zullen diverse boedelvorderingen ontstaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot nu toe heeft de Belastingdienst geen  vorderingen kenbaar gemaakt. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog niet van toepassing. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog niet van toepassing. 

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Vooralsnog hebben 3 crediteuren hun vorderingen kenbaar gemaakt. 

Vooralsnog hebben 2 crediteuren hun vorderingen kenbaar gemaakt. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Vooralsnog € 15.253,00. Daarnaast worden een tweetal vordering ad in totaal € 745.936,00 
voorlopig betwist. 

Vooralsnog € 2.122.73. Drie crediteuren hebben de door hen ingediende vorderingen 
ingetrokken. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven en verwerken crediteuren. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing  

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing  

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing  

9.4 Werkzaamheden

Bespreking met het bestuur. 

Geen. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



10.2 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden onder 10.4.

10.3 Indiening volgend verslag

13 oktober 2017.

13 januari 2018.

13 april 2018.

10.4 Werkzaamheden

- Debiteurenincasso;
- Onderzoek administratie;
- Onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- Onderzoek paulianeus handelen;
- Gebruikelijke werkzaamheden. 

- Onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- Afwikkelen geschil inzake paulianeus handelen;
- De gebruikelijke werkzaamheden. 

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3


